

Od wydawcy

„To Bóg wymyślił małżeństwo i rodzinę”. Ta prosta myśl jest wiodącą ideą w książce Charlesa M. Sella pt. *Służba rodzinie*, najnowszej pozycji wydawniczej Chrześcijańskiego Instytutu Biblijnego w Warszawie. Myliłby się jednak ten, kto doszukiwałby się w niej jedynie zbioru rozważań na temat wybranych fragmentów Pisma Świętego. Szukając poparcia dla swoich tez, autor wkacza odważnie na pole teologii, socjologii i psychologii, pokazując, że nie są one sprzeczne z nauczaniem Biblii i mogą pomóc w jej zrozumieniu.

Pierwszą część książki stanowią rozważania teoretyczne. Mówiąc o małżeństwie i rodzinie, Charles M. Sell unika podejścia popularnych poradników, proponujących natychmiastowe rozwiązania nawet najbardziej skomplikowanych problemów. Jest zdania, że służba rodzinie musi być zbudowana na solidnych fundamentach teologicznych i naukowych, gdyż tylko wtedy będziemy mogli pomóc rodzinom funkcjonować właściwie w ciągle zmieniającej się rzeczywistości. Najpierw potrzebne jest właściwe zrozumienie, czym jest małżeństwo i rodzina i jaką mają rolę do spełnienia.

Lecz sama teoria nie wystarczy i autor jest tego świadomy. Druga część książki dotyczy praktyki służby rodzinie, wskazując na najważniejsze jej aspekty, opisując doświadczenia innych kościołów i sugerując możliwe sposoby postępowania. Także i tutaj autor unika uproszczeń i podawania jedynych słusznych rozwiązań, starając się skłonić czytelnika do własnych przemyśleń i rozstrzygnięć. Nie pozostawia jednak wątpliwości, że jedną z największych potrzeb współczesnych kościołów jest rzeczywista praca z rodzinami, a nie jedynie mówienie o niej.

Charles M. Sell jest wykładowcą edukacji chrześcijańskiej w Trinity Evangelical School w Deerfield, Illinois (USA). Polski przekład *Służby rodzinie* powstał na bazie drugiego wydania w języku angielskim, poprawionego i uzupełnionego o nowe materiały. Charles M. Sell napisał także *Transitions in Adult Life* (Etapy przejściowe w życiu człowieka dorosłego).

Mamy nadzieję, że publikując książkę Charlesa M. Sella pomagamy wyznaczyć nowe standardy myślenia o życiu rodzinnym, ale przede wszystkim

służby kościoła w tej dziedzinie. Coraz więcej osób widzi potrzebę takiej pracy i jest gotowych się w nią zaangażować. To książka dla nich, lecz także dla tych, którzy pragną lepiej zrozumieć rolę i funkcjonowanie własnej rodziny, pastorów i osób odpowiedzialnych za pracę kościoła, a ponadto dla studentów szkół biblijnych i seminariów teologicznych.

Dzięki uprzejmości Instytutu Poradnictwa Chrześcijańskiego Fundacji „Życie i Misja” polskie wydanie książki zostało wzbogacone o obszerny wykaz literatury z dziedziny psychologii i poradnictwa dostępnej w języku polskim. Za oryginałem podajemy wybór dodatkowej literatury w języku angielskim. Na końcu książki znajdują się także indeksy, które ułatwią korzystanie z zawartych w niej informacji.

Służba rodzinie to książka bardzo wartościowa, ale i wymagająca. Inspiruje, skłania do refleksji, zadaje niełatwe pytania i niektóre z nich pozostawia bez odpowiedzi. Czytelnik, który oczekuje łatwej lektury, może być rozczarowany. Lecz każdy, kto troszczy się o los małżeństw i rodzin w chrześcijańskich kościołach, zyska w niej cennego sprzymierzeńca.

Chrześcijański Instytut Biblijny